
 

 

Edição N°064/2024 15 de Abril de 2024 

 

 
 

DECRETO N.º 012/2024, DE 12 DE ABRIL DE 

2024 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO 

DE LOTEAMENTO NOVA 

TEIXEIRA II, RATIFICANDO 

PROJETO APROVADO EM 2018 

PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO a Lei Municipal de Parcelamento 

de Solo Urbano. 

CONSIDERANDO o projeto de loteamento 

aprovado por esta edilidade ainda no ano de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a provada a Implantação do Loteamento 

Nova Teixeira II, pela empresa A2 CONSTRUCOES 

& EMPREENDIMENTOS LTDA, sob o CNPJ Nº 

13.621.802/0001-60, empreendimento esse 

denominado a ser implantado na faixa de terra 

encravada nos sítios Libano, Caipira e Onça, Zona 

Urbana deste município. O loteamento urbano possui 

16 quadras, 177 Lotes residenciais, 01 Equipamento 

Comunitário e 3 Áreas Verdes, totalizando 181 lotes, 

numa área total de 81.893,32 m². 

Art. 2º O presente decreto ratifica a aprovação do 

projeto do loteamento por esta Prefeitura em 13 de 

abril de 2018, e está em conformidade com a 

legislação aplicável ao uso e ocupação do solo deste 

município, conforme Lei Orgânica do Município de 

Teixeira/PB. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se todas as disposições em 

contrário. 

Registre-se. 

Autue-se. 

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Teixeira, 12 de abril de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2024 

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos de 

informática, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e 

mobiliário destinados a Casa de Câmara e Cadeia do 

Município, visando atender ao Contrato de Repasse nº 

838436/2016 firmado entre o Ministério da Cultura e 

o Município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 16 de Abril de 2024 às 12h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 30 de Abril de 

2024, às 08h00min;LOCAL: Portal de Compras 

Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 15 de Abril de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

DECRETOS 

 

 

 

 


